## CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA



## **MOÇÃO Nº** /2025

Ementa: Moção de Congratulação à atleta Caçapavense Laura Breves.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o regimental desta Casa, apresenta à Mesa Moção Congratulação à atleta Laura Breves, jovem Caçapavense que vem se destacando no cenário Esportivo Nacional pela sua dedicação, disciplina e talento na Ginástica Rítmica.

Recentemente, a atleta conquistou o título de Vice-Campeã no Torneio Regional de Ginástica Rítmica, Aparelho Bola, na categoria Juvenil, garantindo a sua classificação para o Torneio Nacional, um feito que orgulha não apenas sua família e equipe, mas todo o município de Caçapava.

A trajetória de Laura Breves é reflexo de muito esforço, treino árduo e paixão pelo esporte, servindo de inspiração para outros jovens de nossa cidade que sonham em alcançar grandes conquistas por meio da prática esportiva. Seu desempenho também valoriza o trabalho da equipe técnica e da escola de Ginástica Rítmica Bia Gym, que desempenham papel fundamental no incentivo e formação de atletas comprometidos com o esporte.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à atleta Laura Breves, estendendo cumprimentos à escola de Ginástica Rítmica Bia Gym e Ballet Lais Moraes, pelo incentivo e apoio ao desenvolvimento esportivo em nosso município.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 26 de Agosto de 2025. Professor Jefferson Tavares Vereador - PODEMOS

Praça da Bandeira, nº 151 - Centro - Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

